
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK RUỒNG 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND           Đăk Ruồng, ngày       tháng     năm     

KẾ HOẠCH 

Ra quân đầu xuân GIáp Thìn năm 2024 thực hiện Chương trình  

MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Đăk Ruồng.   

 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND huyện 

Kon Rẫy về Kế hoạch ra quân đầu xuân GIáp Thìn năm 2024 thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Kon Rẫy;  

UBND xã Đăk Ruồng xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo khí thế sôi nổi, thi đua yêu nước, hăng say lao động, sản xuất ở cấp, 

ngành, đơn vị, địa phương ngay từ những ngày đầu Xuân, góp phần thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 15/12/2023 Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện khoá XIX, Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 

của HĐND huyện về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, Nghị quyết số 

35/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Ruồng về 

phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 đã đề ra. 

- Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới bằng 

các nội dung, hoạt động cụ thể, làm nhiệm vụ trọng tâm để các địa phương triển 

khai thực hiện. 

 2. Yêu cầu:  

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức ra quân phát dọn, vệ sinh môi trường 

đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng ngõ các hộ dân, khuôn viên Nhà rông 

và các tuyến đường thôn 12 tại Nhà rông (làng Kon SLak) làm điểm với chiều 

dài trục đường 2.500m. Các thôn còn lại đồng loạt tổ chức hưởng ứng lễ ra quân 

cùng ngày. 

- Tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân, cán bộ công nhân viên 

chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên, học sinh tích cực tham gia sôi 

nổi, có hiệu quả thiết thực, tránh phô trương hình thức, đạt hiệu quả cao. Đồng 

thời phát huy tính tự giác của cộng đồng dân cư, đảm bảo thực hiện theo đúng 

phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ 

hưởng”. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian thực hiện: Các thôn tổ chức đồng loạt ra quân vào thứ 3 ngày 

20/02/2024 (nhằm ngày 11 tháng giêng năm Giáp Thìn). 
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2. Địa điểm: Tại 07 thôn trên địa bàn xã đồng loạt hưởng ứng lễ ra quân. 

3. Tổ chức điểm:  

Thôn 12 được chọn điểm của xã tổ chức lễ ra quân đầu năm (Địa điểm tổ chức 

lễ tại Nhà rông (Làng Kon SLak); nội dung đăng ký: Ra quân phát dọn, vệ sinh 

môi trường đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng ngõ các hộ dân, khuôn viên 

Nhà rông và các tuyến đường thôn 12). 

Thời gian: Đúng 08 giờ 00 phút ngày 20/02/2024 (nhằm ngày 11 tháng 

giêng năm Giáp Thìn). 

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, NỘI DUNG TỔ CHỨC: 

 1. Đối tượng tập trung tổ chức: 

 - Toàn thể nhân dân thôn 12; 

 - Cán bộ, công chức cấp xã; 

 - Đại diện Ban quản lý 07 thôn; 

 - Đoàn thanh niên; 

 - Công an xã; 

 - Ban chỉ huy quân sự xã; 

 - Các đơn vị trường, trạm đóng chân trên địa bàn xã: 03 người/đơn vị; 

 2. Lực lượng và hình thức tổ chức: 

 - Lực lượng trực tiếp thực hiện: Cán bộ lãnh đạo xã; Trưởng thôn; Bí thư 

chi đoàn; Chi hội trưởng Hội nông dân, Chi hội trưởng Hội phụ nữ và các tuyên 

truyền viên khác, toàn thể người dân trong xã, các đơn vị trường trạm đóng chân 

trên địa bàn. 

 - Hình thức: huy động mọi nguồn lực, người dân đống góp công sức, dụng 

cụ có sẵn, nhà nước hỗ trợ vật liệu và kỹ thuật. 

 3. Nội dung tổ chức. 

 - Các hoạt động về cải tạo các công trình văn hóa; phát dọn đường làng 

ngõ xóm, làm hàng rào, cổng, khuôn viên hội trường nhà văn hóa trên địa bàn xã 

(Ra quân phát dọn, vệ sinh môi trường đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng 

ngõ các hộ dân, khuôn viên Nhà rông và các tuyến đường thôn 12…) tại tại Nhà 

rông Thôn 12 (Làng Kon SLak) làm điểm với chiều dài trục đường 2.500 m. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

  Triển khai các hoạt động về phát dọn, vệ sinh môi trường đường làng ngõ 

xóm, làm hàng rào, cổng ngõ các hộ dân, khuôn viên Nhà rông và các tuyến 

đường thôn 12, khuôn viên nhà văn hóa thôn trên địa bàn xã (Ra quân phát dọn, 

vệ sinh môi trường đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng ngõ các hộ dân, 

khuôn viên Nhà rông và các tuyến đường thôn 12…). Tại Nhà rông (Làng Kon 

SLak) Thôn 12 làm điểm với chiều dài trục đường 2.500m: 



 3 

 - Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã và các đơn vị trường, trạm (Ban 

công an xã 05 người, Ban chỉ huy quân sự xã 10 người; các đơn vị trường 3 

người/đơn vị; trạm y tế 02 người) trang bị đầy đủ dụng cụ (máy cắt cỏ (Quân sự 

xã), cuốc, xẻng, dao, rựa … ) để tham gia triển khai các hoạt động về phát dọn, 

vệ sinh môi trường đường các tuyến đường thuộc thôn 12. 

 - Nhân dân thôn 12 tham gia đóng góp công lao động, dụng cụ (cuốc, 

xẻng, dao, rựa …) triển khai các hoạt động về phát dọn, vệ sinh môi trường 

đường làng ngõ xóm, làm hàng rào, cổng ngõ các hộ dân, khuôn viên Nhà rông 

(thuộc 3 làng: Kon Slak 1, Kon Slak 2, Kon S'Môn- người dân thuộc Làng nào 

thì thực hiện ở làng đó). 

 - Công chức phụ trách Văn hóa - Thông tin xã: phụ trách âm thanh, trang 

chí và băng rôn khẩu hiệu maket và phối hợp với Ban quản lý thôn tổ chức tuyên 

truyền phục vụ Lễ ra quân. 

 UBND xã đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các ngành 

đoàn thể xã phối hợp tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia 

hưởng ứng Lễ ra quân; đồng thời, chỉ đạo Ban công tác Mặt trận các thôn, các 

Chi hội tại các thôn huy động Nhân dân và Hội viên, đoàn viên tích cực tham 

gia buổi lễ để tạo không khí sôi nổi, đồng bộ. 

 Đề nghị Đoàn Thanh niên xã chịu trách nhiệm huy động 70 đoàn viên 

(mỗi chi đoàn 10 người), trang bị đầy đủ dụng cụ (máy cắt cỏ, cuốc, xẻng, dao, 

rựa … ) triển khai các hoạt động về phát dọn, vệ sinh môi trường, chăm sóc toàn 

bộ cây phân tán dọc tuyến Quốc lộ 24. 

Căn cứ Kế hoạch này đề nghị các ban ngành liên quan, lực lượng theo 

chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ để 

đảm bảo Lễ ra quân được thành công tốt đẹp.  

Trên đây là Kế hoạch ra quân đầu xuân Giáp Thìn năm 2024 thực hiện 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Đăk Ruồng./. 

 
Nơi nhận: 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- BCĐ CT NTM huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ xã (chỉ đạo);    

- TT HĐND - UBND xã (b/c); 

- Mặt trận và các ngành đoàn thể xã (p/h); 

- BQL 7 thôn; 

- Trang TTĐT xã (đăng tải); 

- Lưu VT; 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Dũng Sỹ 
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